los bienes y/o servicios a contratar serán ejecutados por proveedores del 
- ;ámbito de Puno, los cuales deben ser cancelados al término satisfactoria de Ia 
IcontrataciOn de éstos, siendo los importes de las cantrataciones menores a una (01) 

•/ Unidad Impositiva Tributaria SI. 3,650.CO (Tres Mil Seiscientos Cincuenta y 00/100 Nuevos 
Soles); 

0. 1E  

INI 

- Que, el artIculo 40°, numeral 40.1 de Ia Directiva de Tesoreria, aprobada con 
eso!uciOn Directoral N° 002-2007-EF/77.15, modificado par Ia ResoluciOn Directoral No 

NIA 04-2009-EF,77.15, establece que excepcionalmente, puede utilizarse la modalidad de

[...]

bienes y servicios; 

Par Ic' expuesto, es necesarlo habilitar un fonda par encargos, que facilite el 
procesa de sdquisiciOn de bienes y/o servicios, y permita el cumplimiento de los objetivos 
señalados, mediante el giro de cheque par el importe de S/ 1,500.00 (UN MIL 
QUINIENTOS y 00/100 Nuevos Soles) a nombre de Ia Sra. ADRIANA ROCLO VALLEJO 
TRUJILLO, especialista de Ia SubdirecciOn de Recursos Genéticos y Biotecnolagia, 
responsable de dicho gasto, con cargo a rendir cuenta documentada; 

WI' 

II.. 
-2- 

En uso de las facultades conferidas por el artIculo 400  numeral 40.2, de Ia Directiva

[...]

ARTICULO PRIMERO.- AUTORICESE EL OTORGAMIENTO Y MANEJO DE 
RECURSOS BAJO LA MODALIDAD DE ENCARGO, con cargo a rendir cuenta 
documentada, a nombre de Ia Sra. ADRIANA ROCIO VALLEJO TRUJILLO, especialista 
de Ia SubdirecciOn de Recursos Genéticos y Biotecnologia, por el importe total de SI 
1,500.00 (UN MIL QUINIENTOS y 00/100 Nuevos Soles), de acuerdo a los conceptos y 
montos descritos en el siguiente cuadro: 

('adena Presupuestaria 
Monto Fotal Alto 

2012 (S 

Sra. ADRIANA ROCIO VALLEJO TRUJILLO 

9002-3999999-5002070-10-009-0017-00014 (0071)  

2.3.1.3.1.1 Combustibles y Carburantes 1.500.00